

Møde den 25/3 1977.

Byrådet har holdt møde med følgende dagsorden.

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	Traværende: Ingen	
1.	<u>Orientering og efterretning.</u>	
2.	<p><u>Fordrag om af del ombrudte budget for 1977.</u> Planovervalget indstiller til godkendelse.</p>	Godkendt
3.	<p><u>Rationalisering af kort- og arkivsystemet i teknisk forvaltning.</u> Teknisk forvaltning søger om tillægsbevilling på kr 11.000,- til færdiggørelse af rapport fra Dafors om ændret opbygning og ajfæring af forvaltningsregnskabsarkivsystem samt bygnings- og boligregister. Planovervalget anbefaler, at der gives en tillægsbevilling på 30.000,- kr til færdiggørelse af rationaliseringen, beløbet finansieres af kassebeholdningen.</p>	Godkendt

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>Bevillingen for 1976 mangler ca. 30.000,- kr i alværes opbrugt.</p>	
4.	<p>Ausgning fra Pyruangskolen om tillægsbevilling på kr. 4.100,- til indkøb af stole og borde. Skolekommissionen og kulturelt udvalg anbefaler Økonomiudvalget anbefaler. Billed finansieret af kassebeholdningen.</p>	<p>Godkendt</p>
5.	<p>Forsat drøftelse af sagen vedrørende Pyruangskolens forslag til fremtidig budgetprocedure. Økonomiudvalget indstiller, at dette udarbejdes administrativt opslag, som fremsendes til de stændes udvalg.</p>	<p>Palle Skrubbe Larsen stillede ændringsforslag: Byrådet indstiller til økonomiudvalget, at det udarbejdes nye instanser vedrørende budgetproceduren på skolerne. 1 stemte for 12 imod. Økonomiudvalgets indstilling godkendes.</p>
6.	<p>Byrådsgruppens forslag til besparelser på lærerskema sineforbruget for 1. august 1977 i forbindelse med by-</p>	

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>rådets krav om, at skolevæsenet pr. 1. august 1977 med-sælver det ugentlige lærer- skema indførelse med ca. 130 timer.</p> <p>Kulturrådet udvalgte indstiller, at de foreslåede 45 timers medværelse af danskhindervisningen udgør, således at der kun spares 86 timer.</p> <p>Skoleudvalget anbefaler Kulturrådet udvalgte indstilling med 3 stemmer for og 2 imod.</p>	<p>11 stemme for 2 imod Kulturrådet udvalgte indstilling er fremmed godkendt.</p>
	<p>7. Ansøgning om dispensation for lejrskoleophold i forhold til undervisningsplanen for skoleåret 1976/77 fra Rynning-skolen, Hundegårdsskolen og Slangerup Skole.</p> <p>Kulturrådet udvalgte anbefaler, men kun for nærværende ansøgninger.</p>	<p>Godkendt</p>
8.	<p>Forslag til "Instruks for til-sættelse, betaling og befyldelse af spjærtrykker". Udlægges til Udbuds-kommissionen, anbe-</p>	<p>Godkendt</p>

Møde den 23/3 1977

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>fuld. Kulturrell udvalg anbefaler.</p>	
9.	<p><u>Regionsplanlægningen.</u> Hovedstadsrådet fremsender rapport "4 tidsfølgeskitser til realisering af regionsplan 1975" med anmodning om kommunens bemærkninger her til.</p>	
	<p>Byplan- og bygningråd = valgt udskille, at kommunen udtaler, at tidsfølgeskitse 1 er at foretrække for Slangerup kommunes vedkommende, såfremt det, ved drøftelse med Allerød kommune, kunne sikres, at det påregede byggeri på 1.000 boliger, umiddelbart øst for kommunegrænsen, i perioden 1975-1990 udslydes til perioden 1990-2000.</p>	
	<p>Forslagets afsnit 5 omhandler "De fire tidsfølgeskitseres trafiknet". I den tidsfølgeskitseres trafiknet. 2 angiver en vestlig og sydlig omfartsvej inden 1990. 1 og 4 angiver alle en vestlig omfartsvej.</p>	

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>fartsvej inden 1990 og skitse 3 angives overbrovedt ingen anfangsvej før efter 1990. Det bør klart tilkendegives, at tårnsel valg af kildesølgeskibe se bør begge anfangsveje være angivet i perioden 1975-90, hvilket er i overensstemmelse med hovedstadsrådets egne be- mærkninger, jfr. side 78, me- dens afsnit „trafikforhol- den er dårlige allerede i dag“.</p>	<p>Sodkendt som foreslået af byplanudvalget.</p>
10.	<p>Partiel byplanudvalgt nr. 7. Planstyrelsen meddelte, at rådets 75% bør indgå af ud- sætelsesforslaget, under henvis- ning til, at vejdirektoratet har rejst indsigelse herimod. Byplan- og bygningsudval- get meddelte, at der opta- ges forhandlinger med plan- styrelsen om bevarelse af by- planen som den foreligger.</p>	<p>Sodkendt som foreslået af byplanudvalget</p>
11.	<p>Slangerup kirke. Forslag om etablering af forbindelse mellem gavn-</p>	<p>Sagen indsættes. Borgmesteren indkaldte til fællesmøde om sagen</p>

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>med og ny kirkegård.</p> <p>Byplan- og bygningssidevalget indstiller, at der udarbejdes lokalplan. Tre af byplanudvalgets medlemmer kan gå ind for forslaget, mens to medlemmer går ind for teknisk udvalgs indstilling. Teknisk udvalg indstiller, at forslaget ikke accepteres, idet man finder, at der som minimum bør etableres direkte gang- og cykelstigeindsættelse fra Tivane-stræde til Hammikestræde.</p>	
12.	<p>Placering af rådhusbyg- gri.</p> <p>Tilsynsrådets skrivelse af 18/2-1977 har været forelagt byplan- og bygningssidevalget.</p> <p>Udvalget har udfærdiget følgende notat:</p> <p>Projektets anfang skønnes at være angivet af Kommuneplantovens § 16, stk. 3, om "store byggearbejder", hvorved lokalplan- pligt uddes. Det indstil-</p>	<p>Palle Skrubbe Hansen stiller ansøgningsforlag:</p> <p>Beskrivningen vedrørende rådhusets placering indstilles. Rådhusudvalget indstiller en betænkning i henhold til rådhuskommissionens vedrørende alle foreslåede placeringer.</p> <p>Desuden foreslås flg. procedure:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rådhusudvalget afleverer en betænkning til byrådet.

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>les derfor, at byrådet træffer beslutning om opførelse af og placering af nyt rådhus og derefter pålægges byplan- og byggningsudvalget, i medfør af lovens § 16, stk. 4, at udarbejde forslag til lokalplan til forelæggelse i byrådet. Man gør opmærksom på, at såfremt byrådet ikke er enig om placering af rådhuset, kan byrådet vedtage, at der skal udarbejdes alternative forslag, eller såfremt man med almindelig stemmeflerhed, beslutter rådhusets placering, kan ellers medlem af byrådet kræve sin afgørende mening ført til protokol og kræve sin afgørende mening, med en kortfattet redigering, grundlagt samtidig med offentliggørelsen af lokalplanforslaget, jfv. lovens § 21.</p>	<p>2. Debat: Byrådet på grundlag af de indsamlede forslag. Byrådet sendte sagen videre til byplanudvalget med de forskellige forslag.</p> <p>3. Byplanudvalget arbejder med disse forslag i h. h. kommuneplanloven: Offentlighedsprocedure med udarbejdelse af en avis om forslagene med efterfølgende borgermøde</p> <p>4. Beslutning i byrådet. 1 stemte for 9 imod.</p> <p>Paul Nielsen stillede ændringsforslag:</p> <p>Rådhuset placeres på Kongensgade 18-20-22 og man anmoder byplanudvalget om at udarbejde lokalplan for området Kongensgade - Nybrog - Kungovvej og Jernbanenvej</p> <p>9 stemte for 1 imod</p>
	<p>Det indstilles samtidig, at såfremt man vælger en placering af rådhuset ved det nuværende, så det besluttet, at lokalplanen ind-</p>	

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>arbejdes for områdets indretning for vejene Høngensgade, Mylbravej, Hingovvej og Jernebanovej.</p> <p>Byplanudvalget oplyser, at ovenstående notat bør lægges til grund for beslutning.</p> <p>En medlemmer af udvalget indstiller, at rådhuset placeres som vedtaget på byrådets møde den 22/12-1976.</p> <p>En medlemmer af udvalget forbeholder sig deres stilling. Økonomiudvalget fremsender sagen til byrådet.</p>	<p>Paul Skerboe foreslår omset sagen forelagt for byrådet da sagen ikke er teknisk behøvet. i økonomisk henseende.</p>
13.	<p>Revisión af byggeprogram. Økonomiudvalget foreslår på sit møde den 14/3-77 følgende:</p> <p>Kommunaldirektøren foreslår, i samarbejde med f.eks. Dafoto, revideren af pladsbetænkning på rådhuset, herunder Dafoto og byrådet afholder en konference om spørgsmålet.</p>	<p>Paul Skerboe stillede ændringsforslag om at videnskabsudvalget inddrages i arbejdet: 1 stemte for 11 imod</p> <p>Paul Nielsen stillede det oprindelige forslag til afstemning 12 stemte for 1 imod</p>

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
14.	<p><u>Reventiell.</u></p> <p>(Se lukkede døre)</p>	
15.	<p><u>Udbygning af bystrøpvej.</u></p> <p>Skitseprojekt med areal- beholdelsesplan for udbyg- ning og anlæg af cykel- og gangsti fra udslytningen hertensler til sommerhus- området ved bystrøps skov. Teknisk udvalgt anmoder om tiltrædelse af, at de på / vedtagne notat af 2/3-1977 angivne arealer kan er- hveres ved ekspropriation Samlidig anmoder om, at restbeløbet kr. 45.000,- på langtidstilgørelsen "Offent- lige gang- og cykelstier" må blive frigivet til formålet. Planudvalgets anbefaltes.</p>	<p><u>Godkendt.</u></p>
16.	<p><u>Byggegodkendelse af matr. nr.</u> 8 w llvtsv.</p> <p>1. Af Nordgründ erklæres sig indforstået med at indbetale (stille bank)</p>	

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	garanti) kr. 250.000,- til nordvestlig anfangsvej om Huelsevej.	
	2. Hs Percival Nielsen fremsender vejprojekt til godkendelse og anmoder, i den forbindelse, om henstand med anlæg af del af vej med indbetaling af sikkerhedsstillelse.	
	Teknisk udvalg indstiller, at det beløb burde indbetales skatbart inden 1/6-1977 til endelig afregning, jfr. teknisk forvaltnings skrivelse af 11/9-1976. På grundlag af sekretariatets skrivelse af 16/9-1976, hvoraf det fremgår, at garanti er tilstrækkelig, bør beløbet reguleres en gang om året, på grundlag af juni reguleringsindeks for vejarbejder, idet beløbet kr. 250.000,- sættes i forhold til oktober 1976.	
	aa2. jfr. punkt 6 i Hs Percival Niensens skrivelse af 26/2-1977. Sagens vejstrækning O-D ikke anlægges i forbindelse med øvrige vej anlæg indstilles det,	

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
	<p>at man kræver beløbet for anlag af denne vejstrækning indbetalt kontant.</p> <p>Økonomiudvalget anbefaler på betingelse af, at de pålignede bidrag indbetales kontant senest 1. juni 1977.</p>	<p>Økonomiudvalgets indstilling godkendes.</p>
17.	<p>Udlejning af ejendommen matr. nr. 69 m. fl. Thaugensgade 1.</p> <p>Der er indkommet følgende tillid:</p>	<p>Styrelserne medlys til</p>
	<p>Byplan- og bygningssudvalget indstiller, at lejensåles gives til</p>	
	<p>Byråd Skov finder ikke, at tilliddene er givet på samme grundlag jfr. forbehold om opsigelse.</p>	
	<p>Økonomiudvalget fremsender sagen til byrådet.</p>	

Løbe nr.	Sagen	Behandlingen og afgørelsen
18.	<p>Skolekommissionens svar til byrådet, vedrørende stillede spørgsmål i forbindelse med budgetlægningen. Økonomiudvalget foresendes sagen til byrådet.</p>	<p>Sagen forsendes til skolekommissionen med bemærkning at sagen er henlagt.</p>
19.	<p>Eventuelt. Palle Skumbæk Hansen bad om ordet til dagsordenen og stillede forslag om at pkt. 13 udgår Henry Andersen foreslår mødet under pkt. 17.</p>	<p>1 stemme for 12 imod</p>
	<p>Kent Nielsen Jens J. - Knud Andersen Kaj Rye og P. Hansen Palle Skumbæk Hansen Anne Vanghøj B. Steen</p>	<p>P. Steen Ellen Andersen. P. Urich. P. Steen (Kopieret)</p>